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KOMUNA SUHAREKE Nésia o). Nurnd Shicica Vita
Q1. Jadtiniea fires) Prilog »rocm
Org. Unit Nurmbse Appendix VO

KONTRATE

oqd \Rsq 12691651 £
3

Numri i kontratés:!: 624-21-903-5-2-1/C59 T

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, me numér Unik idetifikues 810633398 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Fondi Emergjent
Me numér identifikues: 624-21-903-5-2-1 & 624-021-050-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Fondi Emergjent

No. Lot

1 Fondi Emergjent

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t€ jeté: 69 469,00 €; Gjashtédhjeté e nénté mij e katérgind e gjashtédhjeté e nété
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&éhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

2.4 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesén né euro, sipas faturave te dorézuara s¢ bashku me situacionin
dhe raportin e nénshkruar nga menaxheri i kontratés, né llogaring bankare té OE.

2.5 Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 10 % e vlerés s¢ kontraté do t&¢ béhet me raportin e pranimit té punéve
nga Menaxheri i Kontrates dhe mbikqyresi i drejtépérdrejté i Menaxherit.

-Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

13y lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikalén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé

vértetim t€ pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 g tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin

] Emri: Gézim BAJRAKTARI
Emri: Alrim BYTYQI
Pozita:
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit ):Z@’) v/ 5’ &
— - Nénshkrimi: %
Nénshkrimi: L ik /%\fm/( f
Data: ( @'9/({32{2921"'
Data: /S -
f’ /
Vula: |2 |
Vula: Lo\ 6
W

2 Gjuha do (€ jet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-21-903-5-2-1/C598

KVK né vijim do (€ plotsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté
Signlaeckzelutimit | Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 6. 946,00 EURO valid deri mé
27.07.2021
Péroiesissia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si ﬁ]rir%]i : ' (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kfntrakmeei[ ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté
’ periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
e personave té tjeré:50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fiifliinii 1 putseye hid Data ¢ fillimit do € jets 30.04.2021
17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do (€ jeté 29.06.2021.




Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar

Démet e likuiduara 19.1 té Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té Kontratés.
R . Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Regiistri i punés 20.1 Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 291 Menaxheri 1 Projektit &shtg:
testimi
estmt Menaxheri i caktuar me vendim te ZKA
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave (8 mbajtura &shté;: 10% i vlerés se kontratés [me
sigurim ekzekutimi).
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do € jet€ 2 dit€ pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshié: Periudha garantuese e
Defektet defekteve éshté 365 dité pas pranimit té punéve nga ana e
Menaxherit dhe mbikgyresit té drejtépérdrejt té menaxherit.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé& do té zbatohet pér vlerén e punéve @& nuk jané
s& kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té
pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422 ZP Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i Prokurimit
mosmarréveshjeve Publik - Divizioni i rregullave
A a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e 43.1 o 1w R o s
. . ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve - N " N . "
me procedurd ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
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FARAMASA ME PARALLOGARI E PROJEKTIT: FONDI EMERGJENT

RREGULLIMI I RRUGES NE PEQAN TE VRELLA

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia Cmimi

Cmimi total

€

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

€

Mobilizimi | ndérmarrjes dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i Instatimeve néntoksore ne punishte, né rast se ka ni ato

| hapgsira. N& gmim ¢ Hogaritet kosto e pérpilimit t8 planit dhe

programit punues, menaxhimi dhe sigurimi i trafikut si dhe e gjithe
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues.

komplet

1.00 300.00

500.00

Shenimi i trasesé sipas projektit si dhe pérciellja e punimeve gjcodezike
gjaté clzekutimit. Piketimi i rrugés né teren dhe sigurimi i pikave pér
kontroilin e vazhdueshdm gjaté zhvillimit 18 punimeve.

m

475.00 0.05

23.75

1.2

PASTRIMI { TERENIT

Glithsej 1.1;

523.75

1.2.1

Pastrimi i terenit ku zhvillohen punimet - trasesé para fillimit 18
punimeve dhe pas perfundimit te tyre, demontimi i rrethojave tel me
gjemba, mureve nga gurér, drunjéve né t& dyja anét e trupit t& rrugss me
largim deri né deponing mé & afért. Pastrimi duhel te behet ne gjeresine
e duhur te trupit te rruges te cilat pengojne ne trasimin e rruges dhe
zhvillimin e punimeve.

475.00 1.00

47500

1.2.1

Demolimi [ kubzave dhe enesoreve egzistuese ne rruget ¢ parapara te
rregullohen, duhet te demolohen me dore g2 te mos demtohen , kubzat
dhe ansoret duhet te palohen ne paleta, si dhe transporti § tyre ku ¢

percakton investitori.

m?

2,375.00 1.00

2,375.00

PUNET TOKESORE

Gijithsej 1.2:

2,850.00

Germimi i dheut né vendet ku ka nevojé, t& kat. V dhe VI8 pér rrugén
me makireri me ngarkim dhe bartje deri né deponing ku e pércakton
investitori, né llogari jang marré edhe germimet pér punimin e kanaleve
te hapura andsh teupit (8 rrugés pér largimin e ujérave atmosterike.

m?

237.50 1.0¢

237.50

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s@ trupit t& rrugés, me cilindér
25ton deri sp (& arrihes ngjeshmeria Mvzd5MPa.

2,850.00 0.20

570.00

1.3.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankinave me trashési t=10cm dhe

gjerési ¢.50m me materiali zhavorik frak.(0-32)nmm me ngjeshmeri .

m?

55.00 5.00

275.00

Gjithsej 1.3:

1,082.50

1.4

KONSTRUKSIONL I TRASES SE RRUGLES

b4.2

Furnizimi, transperti, shtrirja dhe nivelizimi | tamponit prej gurit té
thyer gélgeror fraksion: 0-63mm , 53 dhe ngjeshja me cilindér 255on deri
né& moduiin e ngjeshies Mv>75MPa.

237.50 4.00

950.00

1.4.

(%)

Furnizimi, transporti, shtrivja dhe nivelizimi i shtresés §& zhavorit prej
gurit t& thyer gelgeror 0-31.5mm me trashési t=15¢m, si dhe ngjeshja

me cilinder 25ton deri né modulin e ngjeshjes Mv>8§0MPa.,

m?

1,425.00

.. 4.00

NS

O

NN

.



1.4.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtreses se asfalltit AB (0-16)mm,
me trashsi § cm, duke e perfshir edhe zgjerimin ne kthesa si dhe
ngjeshjen me cilinder vibrues sipas normave dhe standardeve ne fugi
per kele lloj pune. Para vurjes ne veper te asfaltit punekryesi duhet te
prezantoj marrveshjen me prodhuesin dhe recepturen sipas standarteve
pér asfalt AB (0-16) mim.

m?

2,375.00 9.00

21,375.00

Giithsej 1.4:

23,750.00

OBJEKTET

1.5.1

Furnizimi me material ndertimor dhe punimi i pusetave &
parafabrikuara me dim, $©1000 mm, pér kanalizimin atmsoferiké me 1@
oiitha posicionet pércjellése, pllakin ¢ betonil - bazamneli t=20 ¢,
konusi si dhe vendosja e kapakut metalil pér pesha té rénda me

dinL <1000 me ankerim ne pllaké t& betonit t=12 cm, thellésia e pusetss
h=1.2m",

copé

3.00 16.00

30.00

Mgritja ¢ pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal duke llogaritur
furniziniin dhe montimin me kapak metalik pér pesha té rénda. Né
cmim t¢ Hogariten t§ gjitha punimet deri né finalizimin e posicioni,
duke perfshir dhe pastrimin e pusetave.

Paguhet pér copé t& pusetés.

copé

£0.00 100,00

1,000.00

Furnizimi me material dhe rregultimi 1 preeckes me kanal te hapur dhe
te mbyllur nga BA, C 25/30 me dimensione sipas projektit né t& dy
rrugél, me gjeresi te brendshme b=1.0 m", lartesi mesatare h=1.5m'
trashesi te pilakes se bazes dhe mureve =25cm, sj dhe leshesave
pllakare ne rruget lidkese dhe kalimin e rruges trashesi =25¢m, nga
belonarmea C 25/30, nivelizimin e terenit, fuga e dilatimit, kallupimin
sipas rregullave me elemente drrasore duke pérfshivé furnizimin,
prerjen, takimin dhe armimin me armatur te brinjezuar § 400 -500
{80kg/m3}. Paguhet per wn? (¢ betonit te vendosur ne veper.(sipas
detajeve te dhena nga mbikéqgyrési dhe investitori, 30 m &shié kanat i

24.75 30.00

1,237.50

.54

Furnizimi me material dhe punimi i grilave metalike pér pesha te
renda sipas detajeve, duke perfshir dhe pjeset dhe materialet tjera per

formimin e kanalit nga betoni i armuar.

20,00 20.00

Gjithsej 1.4:

400.00
2,667.50

1

REKAPITULEIM RREGULLIMI I RRUGES NE PEOAN TE VRELLA

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

523.78

1.2

PASTRIM] [ TERENIT

2,850.00

1.3

PUNET TOKESORE

1,082.50

14

KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES

23,750.00

(.5

OBJEKTET

2,667.50

ST

2

KANALIZIMI TE VRELLA

Mr.

Pérshkrimi i punéve dhe matevialeve

Njésia

Cmimi pér

Sasin | "Njesi€

Totali-€

2.1

Punét pérgaditore




an

Fiksimi | pikave kontrolluese pjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
1 rrjetds shietérore. Né gmim 8 kalluloher trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kalojé rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellia ¢ punimeve me
instrument gjeodezik

m

275,00

0.10

27.50

Subtotalil:

27.50

N <

2.2

Punit tokésore

Pastrimi i terrenit- trasest ng gjerdsi t& mjaftueshme pér kryerjen e
punimeve, ku do t& punohet rrjeti § kanalizimit st dhe kthimi ng
gjendjen e méparshine pas pérfundimit t& punimeve si dhe transporti 1
materialeve né deponi.( Kanalizisni kalon pérgjat shitratit 18 lumit, ka
pengesa t& ndryshme g8 duhet eliminuar).

27500

1.0%

275.00

vy h=3.0m dhe gjerésia b=0.8m"}, duke Hogaritur edhe sigurimin e kanalit

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor dhe sekondar né kat. IV-VI1 t&
dheut, né gjérési sipas normave dhe standardeve tekinike (vargsisht nga
diametri | gypit) dhe theli&si sipas profilit gjatésor (thellésia niesatare

nga shembjet, planifikimi i fundit te kanalit mbulimin e kanalit me dhe
te gérmuar, ngieshja né shtresa 30cm deri né kuoten ¢ terrenit né ¢mim
t& katkulohet, rrafshimi i sipérfageve te terrenit dhe transportin ¢ dheut
te tepert. Paguhet p&r m' t& kanalit me te gjitha punimet e precizuara,

nm

275.00

1.00

275.00

223

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés {r. 0-16 mm né fundin e
kanalit anash dhe mbi b sipas standardeve né trashési t=15-20 cm.

38.00

10.00

§80.00

224 Furnizimi, transporti dhe vendosja ezhavorit {1, 0/63 mm pér mbulimin

e kanalit n& pjesen e cila kalon n#& reugg, ngjeshja né shiresa cdo 30 cm.

m?

264.00

5.00

1,320.00

Subtotali 2 :

2,750.00

N

Punét montuese

Furnizimi, transport! dhe montimi i tubave t& brinjgzuar HDPE SN pér
kolektorét kryesor dhe sekondar t& prodhuar sipas standardit EN 13476~
3 dhe 150 9969.

PESN3 @313

i

m

275.00

9.00

2,475.00

Furnizimi dhe punimi i kygjeve sekondare ekzistuese né rijetin ¢
kanalizimil me i€ gjitha materialet dhe posicionet pérejeligse, paguhet
per kygje ¢ kanalizimit{ max deri 10 m)

copé

10.00

10.00

100.00

Pungt e betonit

Subtotali 3 :

2,575.00

NSNS

24.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave (thellesia mesatare e
pusetave = 3.0im) pér rrjetin e kanalizimit nga gypat e betonit me
diamezer @300/1000mm, né qmim parashihen, gypat, konusi, kapalét e
metalit, punimi i pliakés se poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25,
d=20cm si dhe perpunimi i kinetave.Paguhet per cope pusete kompiet.

copé

10.0

100.00

1,000.00

2432

Demontin: dhe rikthimi | kubzave t8 vjetra. N& gmim te llogaritet edhe
zevendesimi | kubzave te demtuera me pozicionet e pasht& shenuera.
Furaizimi me kubéza betoni, Furnizimi me réré , shirimi dhe ngjeshja e
rérés, Shtruagja e kub#zave t& betonit t& cilat i zgjedhe investitori, si dhe
mbushja e fugave me réré (& imté. Dhe n# fundé ngjeshja e kubézave.

nm?

55.0

5.00

275.00

/

Subfotalid :

1,275.00

RERAPITULLIM KANALIZIMI TE VRELLA

p o
[SS ]

Punét pérgaditore

2750 €

J
/,

Punét tokésore

2,750.00 €] \/

T st



2.3 1Punét montuese

2,575.00 €

34

'Punét ¢ betonit

1,275.00 €

Totali |

6,627.50

;f\'I URI MBROJTES NI, SAMADRAXHI

PUNET PERGADITORE

Lloji i punés

njésia

sasia

¢nimi (€)

total

Shenjezimi i terenit me {8 gjitha elementet ¢ objekiit deri né
nérfundimin e punimeve,

v

mn

27.5

.1

1.38

Pastrimi { terenit ku do 1 punohet murl mbrojtés dhe largimi i t& gjitha
pengesave nga vendpunishtja.

komplet

100.42

150.42

101.80

PUNET E DHEUT

Germimi i dhout t& kategoris® IV deri VI-t&, pér hapjen e themeleve dhe
murit mbrojtés, largimi {transporti) i dheut n& deponi.

275

1.0

275.00

Kompaktesimi i bazes se tabanit te themelit me npieshje.

m2

81

0.2

16.20

Furnizimi, punimi i shireses se zhavorit né bazamentin ¢ themelit dhe
prapa murit mbrojtds né nivelin final t& rrugés me kompaktesim trashisi
e=20cm. Materfali gur i thyer {r 0/63 mmn,

m3

403

5.0

201.50

492.70

PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT

Furnizimi me materiat dhe punimi i themeleve ¢8 murit mbrojtés me
betonarme BA C-30/37, duke pérfshiré né ¢mim kallapinin, armimin,
fuga e dilatimit, betonimi dhe punét tjera deri ng (inalizim. Paguhet pér
m* & belonit t& vEng né vepér.

66

50.0

3,300.00

Furnizimi me material dhe punimi 1 murit mbrejtés me betonarme BA
C-30/37, duke pérfshirg n& ¢mim kallupimin, armimin, fuga e dilatimit,
betonimi dhe punét tjera deri né finalizim. Paguhet pér m® té betonit t&
vEné né vepér. N& qmim dubet te kalkulohet edhe furnizimi dhe
vendosja ¢ gypave kullus ne mur ne dy rende edo 1.5 m.

68.75

50.0

3,437.50

Furmizimi me material dhe punimi punimi I shkaileve dhe pllatos, me
betonarme BA C-25/30, duke pérfshivé né ¢mim kallupimin, armimin,
fuga e dilatimit, betonimi dhe punét tjera deri ng finatizim. Paguhet pér
nY® tE betonit t€ vEng n¥ vepér.

m?

450.00

Furnizimi, transporti, kputja, lakimi dhe meontimi [ hekurit te brinjezuar
S404/500 (armatures) te specifikuar sipas projekt.

15382.5

10,767.75

17,955.25

PUNET E DRENAZHIMIT

Furnizimi dhe vendosja ¢ gypit pér drenazhim me @125 mm si dhe
punét tjera pércjellése deri né finalizim, shkarkimi ne puseten
egrisluese.

64.00

3.4.2

Furnizimi dhe vendosja e gypit pér drenazhim me @100 mm per
depertimin e marit per drenazhim si dhe pundt tjera pércjelisse deri ng
finalizin te vendasjes gypave.

22

2.0

44.00

343

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit pér drenazh fr. 32-64 mm mbrapa

murit mbrojeés deri né nivedin e rrugés, paraprakisht te vendoset shtresa
mbrojtese plastike e murit.

m?

3.0

1,050.00

1,158.00

3.5

[PUNET E RRETHOIES




Furnizimi, transporti dhe montimi [ gardhit metalik e lartgsi b= 1.5 m,
duke perfshi profilet metalike te zinkuara dim. t 60.3mm, +=3.2mm
per shtyila ne cdo 2 m, te ankeruar ne pilakat e metalit mbi themelet ¢
betonit rme 4 ankera @16 mm (mund te behet anketimi drejtperdrejt ne L/
3.5.1 fbeton duke Hogaritur shtese gjatesin € ankerimit), né ¢mim (e llogaritet m 30 20,00 € 600.00
edhe pliaka metalike 200%200*8 mum, profile horizonsale dhe diagonale
D 42.4mm, t=3.2mm (dy horizontale dhe njé diagonale ne cdo hapsirg),
si dhe profilat mbushes cgo 12.5 cm me dimensione @ 25 mm,
t=3.2mm.
600.00 ‘/
3 REKAPITULIM MURIMBROJTES NE SAMADRAXHE
3.0_|PUNET PERGADITORE 0180 €]V
32 |PUNET E DIIEUT 49270 €|V
3.3 |PUNET E BETONIT 17,955.25 €[V
3.4 [PUNET E DRENAZHIMIT 1,158.00 € v
35 |PUNET E RRETTIOJES 500.00 €|
Giithsejt: AR 2
4.00 RIPARIMI ME ZHAVOOQR I RRUGEVE TE DEMTUARA NGA VERSIIUMET
Furnizimi, punimi i shtreses se zhavorit fr 0/63 mm, né rruget e
demtuara nga reshjet atmosferike, duke pertshi shirirjen dhe ngjeshjen
me vibrosilinder te zhavorit me ramje te nevojshme. Trashesia mesatare
4.10 |e zhavorit te kalkulohet =20 cm pas ngjeshjes. m? 1,520.00 4.00 6,080.00
Furnizinii, punimi i slireses se zhavorit fr 0/32 mm, né rruget e
demtuara nga reshjet atmosferike, duke perfshi shtrirjen dhe ngjeshjen
me vibrocilinder te zhavorit me ramje te nevojshme. Trashesia mesatare
420 [& zhavoril te kalkulohet t=10cm pas ngjeshjes. m? 1,440.00

Gjithsejt zhavori:| 11,840.00

REKAPITULLIM RREGULLIMI I RRUGIES NE PEQAN TE VRELLA DHE KANALIZIMI TE VRELLA

RREGULLIM!1 RRUGES NE PEQAN TE VRELLA

30,873.75 €

KANALIZIME TE VRELLA

6,627.50 €

MURI MBROJTES NE SAMADRAXHE

20,307.75 €

RIPARIMI ME ZHAVOOR | RRUGEVE TE DEMTUARA NGA VERSHIMET

v
400]  5,760.00 LL//
v
4
%

11,840.00 €

Totali i projektil

69,649.00 | 1)/ /




